РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10. 2012
	№ 96
	х.Большая Кирсановка

Об отчете об исполнении

бюджета Большекирсановского

сельского поселения  за 9 месяцев 2012 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»  и главой 6 пунктом 7 Решения Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 30.06.2010 № 71 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большекирсановском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Большекирсановского сельского поселения  за 9 месяцев 2012 года по доходам в сумме  6243,8 тыс. рублей, по расходам в сумме  5271,1 тыс. рублей расходы превышением доходов над расходами  (профицит  бюджета поселения) в сумме 972,7 тыс. рублей.

    2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».

3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
    И.о.  Главы Большекирсановского

      сельского поселения                                         А.И.Чауш

                     Приложение

к постановлению

     от10.10.2012  № 96
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Большекирсановского сельского поселения

 за 9 месяцев 2012 года
Исполнение  бюджета Большекирсановского сельского поселения (далее – бюджета поселения )за 9 месяцев 2012 года составило по доходам в сумме 6 243,8 тыс. рублей, или 63,8 процентов к  годовому плану и по расходам в сумме 5271,1 тыс. рублей, или 53,2 процента. Профицит по итогам  за 9 месяцев 2012 года составил 972,7 тыс. рублей.  Показатели  бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года прилагаются.
Доходными источниками  бюджета поселения, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 4211,6 тыс. рублей или 107,8 процента собственных поступлений за 9 месяцев 2012года. По отношению к годовым плановым назначениям это составило 64,4 процента  собственных доходов.
Данный показатель по отношению поступивших собственных налоговых и неналоговых доходов превышает уровень аналогичного периода прошлого года  на  295,6 тыс. рублей ,т.е на 7%.
Из поступивших налоговых и неналоговых доходов, наибольший удельный вес в  структуре занимают:
  - налог на имущество физических лиц -22,9тыс.руб. или 109,6 процент;

  - земельный налог – 1257,6 тыс. рублей или 108,0 процентов;

  - налог на доходы физических лиц -369,4тыс.рублей или 106,5процентов;

Доходы ,получаемые в виде арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и  которые расположены  в границах поселений при плане 9 месяцев – 288,0тыс.рублей ,поступило 302,4  тыс. рублей или 105 процентов.                                 По налогу: доход от продажи земельных участков, находящихся в государственной и    муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе   казенных) при плане 1185,0тыс. рублей, доход составил 1308,3 тыс. рублей – 110,4процента;
  - налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

    налогообложения  -4,5 тыс.рублей или 102,3 процента;

   -государственная пошлина выполнена и перевыполнена, при годовом даже плане 70,0тыс.рублей , в бюджет поселения поступило 76,6тыс.рублей ;

  -единый сельскохозяйственный налог за 9 месяцев поступил в сумме 816,6тыс. рублей.
Межбюджетных трансфертов  за 9 месяцев 2012 года поступило 2032,1тыс. рублей.
Из Фонда компенсаций областного бюджета  выделены субвенции в полном  объеме-  139,5тыс. рублей, в том числе на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -139,3 тыс. рублей; на выполнение переданных полномочий -0,2 тыс.рублей.
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поступило   в полном объеме  – 1302,2 тыс.рублей, в том числе :за счет средств областного бюджета -943,0тыс.рублей, за счет средств района -359,2 тыс.рублей.
Прочих межбюджетных трансфертов поступило – 590,4тыс.рублей(на строительство а\д х.Иваново-Ясиновка  из Фонда софинансирования  областного бюджета).

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач жителей поселения.
            Основные направления расходов  бюджета поселения за 9 месяцев:
               -заработная плата с нормативными начислениями на нее работников бюджетных учреждений  и муниципальных органов власти, выплаты , связанные с очередными трудовыми отпусками  составили  2911,1 тыс.рублей;
-коммунальные услуги – 709,3 тыс.рублей , в том числе оплата за уличное освещение -489,5тыс.рублей;
-  услуги связи – 103,9 тыс.рублей;
-  на выборочный капитальный ремонт водопроводных сетей -16,7тыс.рублей;
- на содержание дорог -124,3тыс.рублей, были приобретены дорожные знаки на 4,0тыс.рублей;
-на благоустройство территории сельского поселения за 9 месяцев  было израсходовано 206,8 тыс.рублей (обрезка деревьев,  уборка территории поселения, памятников и мест захоронения погибших воинов в годы войны  и др.).Завершено строительство автомобильной дороги по пер.Речной  х. Иваново-Ясиновка , на которое было израсходовано 1727,9 тыс.рублей.
Начальник сектора
экономики и финансов                                                      Л.В.Воронько
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Большекирсановского
 сельского поселения

	за 9 месяцев 2012 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Большекирсановского сельского поселения

 за 9 месяцев 2012 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6539,5
	4211,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	466,9
	369,4

	Налог на доходы физических лиц
	466,9
	369,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2217,8
	821,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	12,6
	4,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	2205,2
	816,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2189,6
	1280,5

	Налог на имущество физических лиц
	49,4
	22,9

	Земельный налог
	2140,2
	1257,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	70,0
	76,6

	Государственная пошлина за  совершение  нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	70,0
	76,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЕННЫМ НАЛОГАМ,СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫС ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,1

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года),мобилизуемый на территориях поселений
	0,0
	0,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	410,2
	355,7

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной   платы  за  земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,  а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	322,1
	302,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений
	88,1
	53,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1185,0
	1308,3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и  муниципаль-ной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе   казенных)
	1185,0
	1308,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3250,4
	2032,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3250,4
	2032,1

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1302,2
	1302,2

	Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	139,3

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1808,7
	590,4

	Прочие  межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений
	1808,7
	590,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	9789,9
	6243,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3591,9
	2499,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	664,4
	475,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2576,7
	1736,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	187,1
	187,1

	Другие общегосударственные вопросы
	179,0
	97,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	139,3
	100,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	139,3
	100,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	120,7
	3,5

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	120,7
	3,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2110,9
	493,7

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	2110,9
	493,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1458,1
	712,9

	Коммунальное хозяйство
	80,0
	16,7

	Благоустройство
	1378,1
	696,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2407,3
	1415,5

	Культура
	2407,3
	1415,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	37,4
	31,7

	Пенсионное обеспечение
	37,4
	31,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50,0
	13,7

	Физическая культура и спорт
	50,0
	13,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9915,6
	5271,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-125,7
	972,7